scadra, ordianza. GERM. Ein schat vofes/ein zeng. HISP. Muchedumbre d' campaña de gente. ANGLIC. A companie effolkes. [Senec. *Epist. 60. Quadrato agmine ire. Velleius. In agminibus vel acie directa, pugnare. Tibull. lib. 4. seu sit opus quadratum, acies consistat in agmen. Ouid. 13. Metam. Agmina ferro deualata meo. Senec. cap. 2. de Consol. ad Marc. Tibull. lib. 4. Cuique pecus densa pascebant agmine colles. Virgilius 7. Aeneid. Vocat agmina sæua fororum. ¶ Interdum ordinatam multitudinem, & aciem exercitumque significat. Idem 8. Aen. it clamor, & agmine facto. [Vide grege facto.] Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum. Cic. 2. Tuscul. Cum æstu magno agmen ducebat, laborabat Maius. [Liu. 1. d. 4. cogere agmen.] ¶ Interdum impetum, ut apud Vir. Et leni fluit agmine Tybris. Et 2. Aen. illi agmine certo Laocoonta petunt. [Liu. lib. 34. Vno agmine omnes mulieres obledere ianus.]
Agminãlis, is, le, adiect. ἄγμηνος. Vnde Agminales equi, qui agmen exercitus sequuntur ad conuehenda impedimenta. *Bud. in Annot. post.*
agnã, gnã, Vide AGNVS.
agnãcor, eris, sci, compositum ex Ad & Nascor, Ad alia quæ nata sunt nascor, iuxta alia nascor. *ἄγνῃς ἄγνῃς. GAL. Naistre aupres. ITALIC. Nascere. GERM. Deru geboren werden. HISP. Nacer. ANG. To be borne nigh-by. ¶ Itaque filius patri nasci dicitur, quum ad patrem cogitatio referatur: nasci verò, quum ad agnatos, vt fratres & patros. Cic. de Orat. Nunquis eo testamento, quod paterfamilias ante fecit, quam ei filius natus est, hæreditatem petit? nemo: quia constat agnascendo rumpi testamentum. Ex quibus Ciceronis verbis apparet, Agnasci eos proprie dici qui nascuntur alicui postquam testamentum fecerit. Paulus in l. Qui in adoptionem. De adop. lib. 1. Pand. Qui in adoptionem datur, his quibus agnascitur, & cognatus fit. Quibus agnascitur, id est, in quorum familiam venit per adoptionem. ¶ Agnasci præterea dicuntur, quæ in re aliqua nascuntur ad eius perfectionem minimè necessaria, nihilque vtilitatis habentia, vt sextus in manu digitus, & fungi in arboribus, ἄγνῃς ἄγνῃς. Vide ADNASCOR.
agnãtio, verbale, id est, Agnatorum consanguinitas. *ἄγνῃς ἄγνῃς. GAL. Lignage ou parentage du costé du pere. ITALIC. Parentela. GERM. Die frundtschaft von dem vater hãr. HISPANIC. Parentesco de parte del padre. ANGLIC. Linage. ¶ Cic. 2. de Leg. Ex quo vere vel agnatio nobis cum cælestibus, vel genus vel stirps appellari potest. Et parò post, In ciuitatibus ratione quadam agnationibus familiarum distinguuntur status.
agnãti, penultim. product. ἄγνῃς ἄγνῃς, ἄγνῃς ἄγνῃς ἄγνῃς. GALLIC. Parens du costé du pere. ITALIC. Parenti da lato di padre. GERM. Befreundte von dem vateren hãr. HISPANIC. Parentes de parte del padre. ANGLIC. Frinds on the fathers syde. ¶ Dicuntur, qui per virilis sexus personas cognatione coniuncti sunt, quasi à patre congeniti (inquit *Caius Iurisc.*) veluti frater eodem patre natus, filius fratris, nepolue ex eo. ¶ Inter Agnatos & Cognatos ἄγνῃς hoc interest, quod in cognatis continentur agnati, in agnatis non vtique cognati: vtputã, frater patris, id est, patruus, est agnatus, & cognatus: matris verò frater, id est, auunculus, cognatus est, sed non agnatus. ¶ Ad agnatos & gentiles deducendus, prouerbij loco veteres vsurparunt quum furere aliquem & mente captum esse significare volebant, quod ex lege xii. tab. ortum est, quæ furiosi & mente capti in agnatorum gentiliūque potestate esse iubebantur. *Varr. de Re rustic. lib. 1. cap. Qui salubrem locum negligit, mente captus est, atque ad agnatos & gentiles deducendus. Cic. 2. de Inuent. Si furiosus existet, agnatorum gentiliūque in eo pecuniæque eius potestas esto. Iustinian. lib. 1. Instit. ¶ Agnatum dicimus quicquid vltra debitum natum est: hoc est, quicquid inutiliter in re aliqua gignitur, ad eius perfectionem minimè requisitum. Vnde agnascencia, & agnata membra appellantur, ἄγνῃς ἄγνῃς. Plin. c. 52. l. 10. Membra animalibus agnata, inutilia sunt, sicut sextus hominis semper digitus. [Gell. c. 14. l. 7. Agnata vitia virtutibus, id est proxima, & mala bonis. Gell. c. 1. lib. 6.]
agnellus, Agninus, Vide AGNVS.
AGNICORNVS, Promontorium est ad Bolbiticum Nili ostium, *Strab. lib. 17.*
AGNICIS, Fluuius in Tigri influens. *Plin. lib. 6. c. 27.*
AGNITAS, tã, vel Agnita, tã, ἀγνίτας, AEsculapij cognomentum apud Spartanos, apud quos eius dei simulachrum ex agno, quæ planta est, erat exculptum. *Cælius Lest. antiq. lib. 18. c. 5.*
AGNO, ἀγνώ, Fons Arcadiæ esse traditur, cuius aqua cæremonijs quibusdam commota, nebulæ in morè in aërem ascendens, largissimos demittit imbres, ita dictus ab Agno, vna ex Iouis nutricibus. *Cælius Rhod. Lest. antiq. lib. 13. c. 17.*
agnomèn, penult. prod. Dicitur quod est extrinsecus aliqua ratione vel casu quæsitum: vt, Africanus, Asiaticus, Achaicus & similia. *ἄγνομὲν ἄγνομὲν. GAL. Surnom d'vne famille. ITAL. Cognome di vna familia. GERM. Sunam/der nam vom geschlecht. HISP. El renombre. ANG. A surname gotten by an act. ¶ Cic. de Inuent. 1. Nomen quum dicimus, cognomen quoque intelligatur oportet. Vide Nomen infra.
agnomèntum (vt cognomentum) agnomen, ἄγνομὲν, Apuleius in *Apologetia*. Igitur agnomenta ei duo indita, Charon, vt iam dixi, ob oris & animi diritatem. Sed alterum quod libentius audit, ob deorum contemptum Mezentium.
Agnomones, Equi dicuntur, veluti ex quorum dentibus ætas amplius dignosci non potest. ἄγνομὲν. Vide Cælium Rhod. *Antiq. Lest. lib. 12. c. 9.*
AGNOÏN, Nomen auctoris apud *Quint. lib. 2. c. 17.*
agnosco, Ex Ad, & Nosco, euphoniæ causa d mutata in g, Recognosco, & eius notitiam cognitionemque in memoria reuoco. Proprie est id, quod nobis olim aut visum fuit, aut alia quavis ratione cognitum. *ἄγνοσκῶ ἄγνοσκῶ. GAL. Reconnoistre.******